
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Determina del Segretario Generale n. 15/21 del 18.05.2021  
                                                                                       

OGGETTO: Pagamento tassa di possesso auto annualità 2021/2022, per le autovetture Lancia Delta  

1.4 T-Jet Gold Ecochic GPL, targata EN889GV,  Audi Avant targata FL007KR e Ford  

New Ranger targata GA095DP di proprietà dell’Ente. – Impegno di spesa.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994 n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale e 

successive modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Considerato che l’Ente ha il dovere di regolarizzare le tasse di possesso (bolli auto) per l’annualità 

2021/2022 delle autovetture Lancia Delta 1.4 T-Jet Gold Ecochic GPL, targata EN889GV, Audi 

Avant targata FL007KR e Ford New Ranger targata GA095DP; 

Preso atto della scadenza nel mese di aprile 2021 della tassa di possesso auto relativa 

all’autovetture Lancia Delta 1.4 T-Jet Gold Ecochic GPL, targata EN889GV, il cui importo 

ammonta ad €. 227,04; 

Preso atto della scadenza nel mese di maggio 2021 della tassa di possesso auto relativa 

all’autovetture Ford New Ranger targata GA095DP, il cui importo ammonta ad €. 89,00; 

Preso atto della scadenza nel mese di agosto 2021 della tassa di possesso auto relativa 

all’autovetture Audi Avant targata FL007KR, il cui importo ammonta ad €. 296,70; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

 

DETERMINA 
 

la regolarizzazione ed il conseguenziale pagamento delle tasse di possesso (bolli auto) per 

l’annualità 2021/2022 delle autovetture di proprietà dell’Ente, alle rispettive scadenze come sopra 

indicate.  

Impegna, all’uopo, la somma complessiva stimata di €. 632,74, comprensiva di €. 20,00 a titolo 

presuntivo per oneri di pagamento, sul capitolo 124/10 art. 01 del bilancio di previsione per 

l’esercizio Finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità.   



Autorizza il dipendente Sig. Corrado Morale ad eseguire i pagamenti in contanti con anticipazione 

dalla cassa economale. 

  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione     

    Visto di compatibilità e regolarità al bilancio              

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto                

              Dott. Pierluigi Incastrone 


